


Edição 1.233 | Ano 10
21 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZM5OHT4K-VQV7RZ4R-RETKZJPS-INLKA5SC
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



             ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
              GABINETE DO PREFEITO
                        ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                        CNPJ: 13.808.936/0001-95                                         E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 370/2021

“Nomear  Membros  do  CME  -  Conselho  Municipal  de

Educação, e dá outras providências.”

O  PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  CIPÓ,  ESTADO  DA  BAHIA,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a Legislação em vigor, 

RESOLVE: 

Art.  1°- Nomear  Membros  titulares  e  suplentes  do  Conselho  Municipal  de  Educação,

eleitos para um mandato de 02 (dois) anos, à luz da Lei Municipal n° 004/2001, 

I  –  REPRESENTANTES  DOS  PROFESSORES  DA  REDE  MUNICIPAL  DE

ENSINO: 

 TITULAR – Antônio Santos da Conceição  

 SUPLENTE - Luciene Isabel dos Santos de Santana 

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM GERAL: 

TITULAR - Vandilton Santana da Silva 

SUPLENTE - Jouse de Oliveira Carvalho

III – EDUCADOR INDICADO PELA CÂMARA DE VEREADORES  

TITULAR – Katia Costa de Brito e Brito

SUPLENTE- Sheila Tereza da Cruz 

IV- REPRESENTANTES DAS IGREJAS: 

TITULAR- Maria Crispina Conceição Santos

SUPLENTE- Gladys Rosa Victor Fernandes de Oliveira 

Edição 1.233 | Ano 10
21 de julho de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: ZM5OHT4K-VQV7RZ4R-RETKZJPS-INLKA5SC
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



             ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
              GABINETE DO PREFEITO
                        ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                        CNPJ: 13.808.936/0001-95                                         E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

V- REPRESENTANTES DOS PAIS: 

TITULAR - Alessandra Aparecida de Oliveira

SUPLENTE - Sidnete Dantas Fonseca Reis 

VI – REPRESENTAÇÃO DOS ESTUDANTES: 

TITULAR - Crispim Santana Santos

SUPLENTE – Ciro Gualberto de Souza Neto 

VII - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR – Lauriceia Maria Santos Anis

SUPLENTE – Deyse Andrade de Carvalho 

VIII  –  REPRESENTANTES  DO  CORPO  TÉCNICO-PEDAGÓGICO  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

TITULAR – Alexsandra dos Santos Macedo

SUPLENTE – Maria Josete Santana de Miranda Souza

IX – REPRESENTANTES DOS ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO

TITULAR – Jucilene dos Santos Macedo 

SUPLENTE- Robertha Santos Cardoso 

Art. 2º - O desempenho do mandato dos Conselheiros nomeados por este Decreto será

gratuito e considerando como serviço relevante prestado ao Município de Cipó. 

 

Edição 1.233 | Ano 10
21 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: ZM5OHT4K-VQV7RZ4R-RETKZJPS-INLKA5SC
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



             ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
              GABINETE DO PREFEITO
                        ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                        CNPJ: 13.808.936/0001-95                                         E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as

disposições em contrário, em especial aos Decretos n° 590/2017 e 243/2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó- BA, 21 de julho de 2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
Prefeito Municipal 

Edição 1.233 | Ano 10
21 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: ZM5OHT4K-VQV7RZ4R-RETKZJPS-INLKA5SC
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	DECRETO
	DECRETO


		2021-07-21T16:58:17-0300




